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Jag vet att vi alla sysslar med politik för att vi vill förändra världen. Och vi
valde just Grön Ungdom för att vi lockades av de politiska idéerna som den
gröna rörelsen innehåller. Grunden för all politisk förändring är nämligen
idéerna om ett annat samhälle. Ingen långvarig förändring har åstadkommits
utan att först ha föregåtts av en idémässig rörelse. 

Om vi tänker oss tillbaka till för hundra år sedan var det för den absoluta
majoriteten omöjligt att föreställa sig att kvinnor kunde ha förmågan att ta
ansvar för samhället och rösta. För femtio år sedan var det helt overkligt att
tänka sig realistiska alternativ till kärnkraften. Och för tjugo år sedan kunde
ingen tänka att de 11 miljoner människor som är papperslösa i USA skulle
organisera sig fackligt och kräva rättigheter. 

Men idag får kvinnor rösta, hållbara alternativ till kärnkraften finns och
många av de papperslösa i USA kräver idag medborgerliga rättigheter. Detta var
möjligt för att någon vågade ifrågasätta gamla sanningar och presenterade nya
idéer för hur samhället i stället kan fungera. I många fall blev denna någon
hånad, förlöjligad kanske rent utav utsatt för hot och våld. Men i den egna
rörelsen fann den stöd och i den gemensamma kampen fann den energi och
tillsammans lyckades man forma en bättre värld idag.
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Det är en av de saker som fascinerar mig mest med den gröna rörelsen - hur
vi vågar ifrågasätta de rådande idéerna och föreställningarna. Vi vågar gå före
och tänka att en annan värld är möjlig – och hur avlägsen den än kan kännas –
så känns den så mycket närmare när vi är tillsammans.

När den gröna rörelsen startade här i Sverige för ungefär trettio år sedan så
gjorde vi ett dramatiskt intågande i den svenska politiken när vi vågade
ifrågasätta den rådande samhällsmodellen. Och tack vare att de gröna
föregångarna inte vek sig för motståndet, och förlöjligandet de mötte är vi idag
en av de främsta krafterna i svensk politik. Det är ganska så jäkla häftigt!

Vi lyfte då fram idéer om att vi behöver ett samhälle och en ekonomi som
respekterar naturens gränser, ett ekologiskt hållbart samhälle. Då mottogs det
med förakt, idag tvingas alla partier ha någon form av miljöpolitik. Och även
om vi är långt ifrån nöjda med de övriga partiernas klimat- och miljöpolitik har
vi lyckats förändra. 

I klimat- och miljödebatten driver vi på och ingen beskriver oss längre som
galna foliehattar. Den gröna rörelsen har nu börjat inkludera allt fler områden
och vad som händer, när vi ännu en gång vågar ifrågasätta - när vi nu pekar på
nya problem, tycker folk att vi är lika galna som vi sågs som i början. 
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Detta syns tydligast i idén om fri migration. Den som på något sätt uttalar
sig positivt om den, ja det här vet säkert många av er, får ofta snabbt mothugg –
inte bara av nättroll och näthatare utan av människor med många olika politiska
hemvister som är helt övertygade om att gränser mot omvärlden är det enda som
fungerar – allt annat skulle skapa kaos. Det är nästan märkligt att den här
uppfattningen om att staten har rätt att reglera hur människor ska röra sig har
lyckats rota sig djupt i många människors världsbild, för det finns ingenting som
säger att det måste vara på det här sättet. Faktum är att idén om att reglera
människors rörlighet inte är särskilt gammal. När vi om ett år, 2014, går in i två
valrörelser fyller den reglerade migrationen i Sverige bara 100 år. 

Jag är stolt över att Miljöpartiet idag är den tydligaste försvararen för fri
migration och en värld utan gränser – i framtiden kommer det vara vi som är de
där några som vågade gå före, tänka fritt och ifrågasätta. Och precis som vi
ifrågasätter tanken om en värld där slumpen styr hur människor ska få röra sig,
ställer vi fler frågor som utmanar de idag rådande idéerna. 

Vi frågar om rösträttsåldern verkligen måste vara 18 år?

Om ett aktivt klimatansvar måste innebära sämre ekonomi och mindre välfärd?
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Måste vi kriga för att få fred?

Är det verkligen avgörande för mänskligheten att vi ser djuren som känslolösa
och som några vi har rätt att dominera?

Måste vi vara för invandring bara så länge det gynnar oss själva?

Och måste de vuxna vara de som har makten i skolan?

Och för att inte stagnera som rörelse är det så här vi måste fortsätta tänka.
Våra idéer innehåller sprängstoff och kraft som leder till förändring. Det är
också därför dem ibland väcker motstånd. Och även när målet känns avlägset
eller när det känns tufft så ska vi veta att det är så förändringens bana börjar.
Den börjar på ställen som det här, hos människor som oss och det har varit så
för de som kämpade för kvinnlig rösträtt, för de som ifrågasatte kärnkraften och
för de papperslösa som började organisera sig – trots att de saknade
rättigheterna för det. En idé föds, den väcker motstånd men fortsätter den att
spridas har den i slutändan förändrat samhället i grunden. 

Vi i den gröna rörelsen och kanske framför allt i Grön Ungdom har alltså
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fattat konceptet med att det är de galna idéerna som förändrar samhället. Och vi
har fattat att det är när vi håller ut och tror på dem som förändringen är möjlig. 

Snart, kära vänner, är det dags för partipolitikens allra mest konkreta
förändringsmöjligheter – valen. Vi går mot en supervalrörelse med val till både
Europaparlamentet, riksdagen, kommuner och landsting och till dess ska alla
här inne kunna ta debatter, kampanja och vara ute på skolor - så att vi kan
förändra både Miljöpartiet, Sverige och världen. 

Inom det kommande året ska vi genomföra kampanjer inom klimat och
migration och öva oss inför det som vi kommer behöva i valrörelserna. Det ska
bli oerhört roligt!

Nu när ni sätter er på tågen till ställen runt om i Sverige ska ni veta att
även om vi just avslutat ett riksårsmöte är vi långt ifrån klara. Jag hoppas
verkligen att ni under den här helgen har känt att era idéer har lett till förändring
och att detta bara är början. Vi har en viktig roll att fylla i Sverige och i
Miljöpartiet för att våra idéer är unika, och att även när det är tufft fortsätter vi
att kämpa. Jag ser väldigt mycket fram emot att få kämpa sida vid sida om er, åka
ut runt om i landet och träffa er alla alldeles strax igen, hör av er om vad som
helst så ser vi till att vi blir dem framtiden har att tacka för att det var vi som
ville, vi som vågade och vi som aldrig, aldrig gav upp. Nu förändrar vi världen
tillsammans! Vi ses!
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